
Dinamikusan fejlődik 
a megye iparának termelése 

A KSH Jelentése az első félévről 
'A félévi számvetés mindig 

Jelentős, hiszen alkalmat 
nyúj t arra, hogy részletei-
ben áttekintsük munkánkat, 
s ha szükséges korrigáljuk 
a további tennivalókat, hogy 
az éves tervfeladatoknak 
minden tekintetben megfe-
leljünk. A KSH Csongrád 
megyei igazgatósága elkészí-
tette a szegedi és a megyei 
iparvállalatok, kereskedel-
mi vállalatok és a népgaz-
dasági ágazatok körültekin-
tő értékelését. Érdemes az 
összegezésbe belelapozni és 
néhány megállapítást közre-
adni. 

Jelentős 
beruházások 

A környezetünkben folya-
matban levő 53 fontosabb 
beruházásra az idei év első 
felében 775 millió forintot 
használtak fel az érdekeltek, 
az éves előirányzatnak 30 
százalékát. A kiemelt, cél-
csoportos beruházások meg-
valósítása jobban, a vállalati 
beruházások lassabban ha-
ladtak. A három egyedi 
nagyberuházás közül az ez 
év áprilisában átadott MTA 
Biológiai Kutatóintézeténél a 
még hátralevő pótmunkák 
és import műszerek beszer-
zése ez évben megtörténik. 
Az Alföldi Porcelángyár Kő-

agyagburkolóiap-gyárában 
jelenleg a termelő létesít-
mények próbája folyik, ami 
a tervek szerint a napokban 
fejeződik be, s megkezdőd-
het az évi 500 ezer négyzet-
méter padlóiapgyártó kapa-
citás üzemszerű termelése. A 
kőolaj- és földgázipari léte-
sítmények 1974. első félévi 

pénzügyi teljesítése 178 mil-
lió forint volt, az éves elő-
irányzat 24 százaléka. 

A Szegedi Szalámigyár re-
konstrukciós beruházásónak 
üteme és szervezettsége ja-
vult, különösen a sertésvá-
gó- és a zsírüzemnél, s pél-
damutató az előrehaladás a 
szalámi feldolgozó üzem 
építésénél is. A szegedi ú j 
postaközpont beruházási 
programját áprilisban mó-
dosítottak. A beruházás két 
ú j távbeszélő központtal bő-
vült: amelyeket Mórahalom 
és Deszk községekben építe-
nek fel. A távbeszélő főköz-
pont technológiai szerelésé-
hez az építők szakaszosan 
biztosítják a területet. Az 
el6ő ütemben átadott terü-
leten a híradástechnikai 
gyár megkezdte a berende-
zések szerelését. A tanácsi 

beruházások értéke kereken 
600 millió forint volt, s ör-
vendetes, hogy ezen belül 
emelkedett a kommunális lé-
tesítmények értéke, az első 
félévben 489 millió volt. 

Javultak 
a keresetek 

Megyénkben a nem me-
zőgazdasági ágazatokban az 
első félév végén 107 ezer főt 
foglalkoztattak, 2 százalék-
kal többet, mint egy évvel 
korábban. Legtöbben az 
iparban dolgoznak: 67 560 
fő, az építőiparban 13 700-an, 
a kereskedelemben 16100, a 
közlekedés területén 5900, 
míg a szolgáltatási ágaza-

(Folytatás a 3. oldalon.) 

Elutazott 
dr. ü a l a Stevens 

IIVDK nagykövetének 
látogatása Szegeden 

Szömbaton délelőtt eluta-
zott Budapestről dr. Siaka 
Stevens, Sierra Leone Köz-
társaság elnöke, aki Losonczi 
Pálnak, a Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa elnökének 
meghívására hivatalos, ba-
ráti látogatást tett hazánk-
ban. A Sierra Leone-i állam-
elnökkel együtt elutaztak kí-
séretének tagjai. 

A vendégeket ünnepélye-
sen búcsúztatták a Ferihegyi 
repülőtéren. A búcsúztatásra 

megjelent Losonczi Pál, az 
Elnöki Tanács elnöke, dr. 
Korom Mihály igazságügy-
miniszter, Szurdi István bel-
kereskedelmi miniszter, s a 
politikai, a gazdasági, a kul-
turális élet több más vezető 
személyisége. Ott volt a 
búcsúztatásnál a budapesti 
diplomáciai képviseletek sok 
vezetője és tagja is. 

A látogatásról kiadott kö-
zös közleményt a 2. oldalon 
ismertetjük. 

Tegnap, szombaton egész 
napos látogatásra Szegedre 
érkezett Nguyen-Manh-Cam, 
a Vietnami Demokratikus 
Köztársaság budapesti rend-
kívüli és meghatalmazott 
nagykövete. A VDK képvi-
selője először az MSZMP 
Csongrád megyei bizottsá-
gát kereste fel, ahol Szabó 
Sándor, a megyei pártbizott-
ság titkára, dr. Varga Dezső, 
a szegedi városi pártbizott-
ság titkára, Kovács Imre, a 
Csongrád megyei tanács ál-
talános elnökhelyettese és 
Hantos Mihály, a megyéi ta-
nács elnökhelyettese fogadta, 
s adott tájékoztatást a me-
gye gazdasági és kulturális 
életéről. 

A nagykövet ezután dr. 
Varga Dezső kíséretében a 
Szegedi Ruhagyárba látoga-
tott el, ahol Szabó Sándor 
igazgató, Bereng József, a 
vállalati pártbizottság titká-
ra és Móri Sándorné, a 
szakszervezeti tanács, titkára 
köszöntötte a gyárba* érkező 
kedves vendéget. Az igaz-
gató részletesen beszámolt a 
gyár történetéről, munkájá-
ról. Elmondta többek között, 
hogy jó kapcsolatot tar tanak 
fenn a Hanoi Ruhagyár né-
hány szakemberével, mert 
több technikus és mérnök a 
szegedi üzemben szerzett 
szakmai tapasztalatokat az 
elmúlt évek során. Azt is 
örömmel újságolta a gyár 
igazgatója, hogy a Szegeden 
tanuló vietnami diákok kö-
zül egy kislány a nyári szü-
netben egész hónapon át a 
ruhagyárban dolgozott és 
szerény, szorgalmas maga-
tartásáért igen megszerették 
az üzem munkásai. 

A VDK nagykövete érdek-
lődéssel hallgatta meg, hogy 
a szegedi üzem milyen fon-
tos feladatokat lát el a 
KGST kebelében, a munka-
ruhák gyártása technológiá-
jának tökéletesítéséért. Ed-
dig már sikerült elérniük, 

A ruhagyárban. Képünkön (jobbról balra): Szabó Sándor 
igazgató, Nguyen-Manh-Cam, a tolmács és Mári Sándorné, 
a szakszervezeti tanács titkára az exportra készülő kész-

rubákat nézik. 

hogy a kétrészes munkaru-
hát 42 perc alatt készítik el. 
A technológiai eljárást át-
veszik a KGST országainak 
ruhagyárai. 

A gyár vezetői bemutat-
ták az üzemet Nguyen-
Manh-Cam nagykövetnek, 
aki érdeklődéssel figyelte azt 
az üzemrészt, ahol exportra 
gyártanak férfiruhákat. 
Hogy hova szállítják? Arra 
is választ kapott a diploma-
ta. Kanadába, Angliába és 
Franciaországba. A korsze-
rű gyártósorok megtekintése 
után a gyár modelljeinek ál-
landó kiállítását nézték meg, 
majd a szabászati üzemrész 
következett. Az ott dolgozó, 
és Petőfi Sándor nevét vi-
selő szocialista brigád tagjai 
arra kérték a nagykövetet, 
hogy ír jon néhány sort nap-
lójukba. A kérésnek Ngu-

yen-Manh-Cam szívesen tett 
eleget. 

Délután a VDK nagyköve-
te Szőregre tett kirándulást, 
s dr. Varga Dezső társaságá-
ban felkereste az Egyetértés 
Tsz-t, ahol Bódi János el-
nök fogadta és tájékoztatta 
a közös gazdaság munkájá-
ról, a tsz-tagok életéről. El-
mondta az elnök, hogy né-
hány nappal ezelőtt fejezték 
be az aratást, jó termésátla-
gokkal büszkélkedhetnek, 
mint ahogyan örömmel tölti 
el a szőregieket régi híres 
rózsatermesztésük is. 

A VDK nagykövete este 
megtekintette a szabadtérin 
a minszki balett bemutató 
előadását, A hattyúk t a v á t 
Az előadás után dr. Varga 
Dezső búcsúztatta el Ngu-
yen-Manh-Cam nagykővetet, 
aki visszautazott Budapestre. 
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A minszki balett 
nagy sikerű premierje 

Miközben ezen sorok papírra kerülnek, kinn, a Dóm 
téren, hatezer ember ünnepli a minszki balettművészek 
elegáns, kitűnő előadását. Amikor jó fél esztendeje eldőlt 

hogy a rigaiak 1968-as nagy sikerű vendégjátéka után is-
mét Csajkovszkij balettkölteménye, A hattyúk tava kerül 
a Játékok programjába, sokan attól féltek, hogy a nálunk 
kevésbé ismert minszkiek föllépése mérsékeltebb érdek-
lődést vált ki. 

A csütörtök esti főpróba után viszont nyilvánvalóvá 
vált, a szovjet táncművészek az elmúlt másfél évtized so-
rán olyan hagyományokat teremtettek a Szegedi Szabadté-
ri Játékokon, hogy az Esmeralda, a Jeanne D'Arc, a Kő-
Virág, a Párizs lángjai, a grúz, a rigai, a kijevi, a novoszi-
birszki balettművészek. Mojszejevék és Virszkijék, az uk-
rán táncegyüttes után megkülönböztetett, fokozott figye-
lem fordul Szegeden, nyárévadban, a világhírű szovjet ba-
lettiskola ú j és újabb reprezentánsai felé. 

A minszkiek tegnap esti bemutatkozása rászolgált a kö-
zönség bizalmára. J. Csemodurov nagyvonalú, színhatásai-
ban is dekoratív díszletei között olyan kitűnő táncosokat 
ismerhettünk meg, mint Nyina Pavlova, Jevgenyij Pavla. 
vics, Leonard Poljakovszkij és mások. Viharos tetszést a ra -
tott a szegedi szimfonikusokat vezénylő, szimpatikus és 
remek karmesternő, Tat jana Kolomijceva is. A tegnap esti 
premier — melyet megtekintett dr. Garamvölgyi József 
kulturális miniszterhelyettes, dr. Romány Pál, az MSZMP 
KB osztályvezetője és Maria Uszejevics, a magyarországi 
szovjet nagykövetség titkára is — m^ltó folytatása a szov-
jet balett szegedi tradícióinak. 


